STATUT

I Shogerise “ HANKE KONSTRUKSION ” shap.k.

Me cilesine e “ortakut themelues ERE IRy
Harilla TRIFONI, i biri i Nashus i dth05.02.1960, lindur ne ”\."{we Lﬂ"lt l'i”-u"ruu ne
Tirane, ne adresen: Rr."Don Bosko”, shtetas shqiptar, madhor me rZUtL 5] _J_!.il'lt‘lif\t' dhe
per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermijet leternjoftimit me numer 027642171
dhe numer personal GO0205263A,

Me vullnet té lire té plote e té singerte, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugj,

Ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare “,

Ne ligjin “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ”, ne ate Doganor, Fiskal ¢ Tatimor,
ka themeluar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ HANKE
KONSTRUKSION “ sl.p.k. (me poshte e quajtur * Shogeria “ )

Krijinit

Shogeria "HANKE KONSTRUKSION® shp.k., eshte person juridik i te drejtes
shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”),

Neni 2
Personalitety juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né¢ QKR, né pérputhje me
kushtet dhe procedurat ¢ parashikuara me ligj.

Shogéria “HANKE KONSTRUKSION” sh.p.k., 8shté njé shogéri tregtare, ¢ themeluar
nga Ortaku i Vetem, z Harilla TRIFONI dhe mbulon personalisht humbjet e shogiris¢
deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén
kapitalin e regjistruar & shogérisé.

Ortaku gézon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin g¢ ka dhéné né
kapital.

MNeni 3
Selti

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Shgqiperi, me adrese : Rr.”"Durresit”, Pallati 192,
Shkalla 2, Apartamenti 9, Kati 1, Tirane.

Shogeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale,
si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te Ortakut te
Vetem.




MNeni 4
Objekti i veprimtarise

- Punime germimi ne toke, ndertime civile industriale, Rikondtruksion dhe
mirembajtje godinash civile industriale, veshje fasadash. Rruge, autostrada,
mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale.  Punime
+nentokesore, ura vepra arti, diga dhe tunele hidrike. Ujesjellesa, gazesjellesa,

i ?&;E‘i]t”ﬁa. vepra kullimi dhe vaditje, ndertime detare dhe punime thellimi ne

7 *u}e punime dhe mbrojtie lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime,

S5 Ndertimi impjanteve per prodhimin e energjise elektrike, ndertime per

nenstacionet /kabinat e trasformatorve linja tensioni mesem dhe shperndarjen

» ;E energjise. Punime inxhinjerike per mjedisin. Punime per prishjen o
ndertimeve impjante hidro sanitare, kuzhina, lavanteri, mirembajtja e tyre
impjante ngritese dhe trasportues (ashensore, shkalle levizese transportues).
Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to rifiniture me matreriale
druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese.
Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut, sinjale rrugore dhe jo ndricuese,
harriera dhe mbrojtje rrugore. Ndertime parafabrikat beton arme, struktura
metalike dhe druri, punime strukturore speciale, shtresa dhe mbi shtresa
speciale, punime mbi shina dhe tranversa. Impjante teknologjike termike dhe te
kondicionimit, impjante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. Impiante te
brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV, elj. Pastrimi i ujrave detare
dhe lumore, impinate te ujit te pijshem dhe pastrimit te tij. Ndertimi i
impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane, punime
topogjeodezike. Sistemet kundra zhurmes per infrastructure, shpime gjeologo
inxhinjerike, puse shpime te tjera. Prodhimin per perdorimin e shitjen o
materialeve inerte, hapjen e linjave te inerteve. Tregtim me shumice ¢ pakice
dhe import - eksport te artikujve te ndryshem ushqgimore dhe industriale.

- Transport mallrash. Hapije pike servisi per automjete,

- Tregtia me pakice ¢ karburanteve dhe vajrave lubritikante.

- Tregtim me pakice dhe shumice, import, eksport te materialeve Elektrike,
Hidraulike dhe Ndertimi, bujgesore dhe blektorale, veshembathje dhe
konfeksione.

- Trasport udhetaresh me mijete komunikacioni ajror, detar, tokesor dhe celja e
zyrave te angjesive turistike dhe shitjes se biletave per udhetime brenda dhe
jashte vendit me te gjitha llojet e mjeteve.

- Hapije bar resorant, hotele, motele si dhe te angjesive per shitblertje dhenie me
qera te pasurive te paluajtshme, agjensi komisjonere, angjensi trasporti.

- Organizimi i sherbimeve, ndihme juridike, kurse profesionale per gjuhe te
huaja kompjuter dhe sekretari.shitje kancelarie.

MNeni 5

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne QKR.

KRELL 11
KAPITALI




Neni 6

Kapitali themeltar 7

Kapitali themeltar i shogerise EShl‘t‘ HJU Do léﬂé{

Kapitah i mesiperm eshte nié shkmrar d 31111,"-31 térésisht ne te holla nga “ortaku i
vetem “ i shogerise : \ T 4‘“ \ 7

z.Harilla TRIFONI, zoterues 1\1 k 1;}

-\..

: ,,me vlere te  pergjithshme 100,000 Leke,
qe perben 100 % te kapitalit themeltar teshogerise.

Pjesét %' kapitalit themeltar nuk mL;r'nd té pérfagésohen nga letra me vleré té
I;r%tueshmu -—

: E}rféafsu pergjigiet per humbijet e ‘;hnqut‘he perkundrejt te treteve deri ne vleren e

"kﬂﬂtﬂbuﬁt te tij ne kapitalin themeltar te shogerise;

“Neni ?
Zmadhmn dhe zvogelinn 1 kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve @ pjeséve (@
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe
ne sherbime, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente ¢ nje eksperti te autorizuar
per keto kontribute ne natyre sipas kiérkesés sé administratorit.
Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim te Ortakut te Vetem né t& njéjtat kushte ¢
kérkohen pér ndryshimin e statutit, Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet
ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka té tillg, t& pakteén 45 dité pérpara datés
sé mbledhjes sé Ortakut te Vetem t& thirrur pér té marré vendim rreth kétij projekti.
Zvogtlimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé té vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6
te ketij statuti, e bén t& detyrueshme marrjen ¢ nj¢ vendimi prej shogérisé pér
zmadhimin e kapitalit themeltar t& paktén deri né vlerén minimale, Né rast
maoszbatimi t& kérkesave té kétij paragarti, cdo personi interesuar mund & kérkojé né
rrugé gjvgésore prishjen e shogérisé. Kjo prishje nuk mund té shpallet, né qolté se
rregullimi &shté béré né ditén kur gjvkata mblidhet pér té marré vendim,
Neni 8
Transferini i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimise;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Né rastin e kalimit té kuntavL me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né ményvré solidare ndaj
shogérisé pér detyrimet @ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t¢
kuotave, deri né gastin e regjistrimit té kalimit te saj ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombiitare té
Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ,
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DRE[TUESE




Neni 9
Organt Vendinnmarres
Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te
depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.
~Ortaku i vetem, vendos pér céshtje si :
¥ .-.;"a{.pﬁrt:aktimi I politikave tregtare té shogérisé;
B) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabil té autorizuar;
—  ¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;
Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér to
vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen
regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t¢ ecurisé sé
veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;
¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme,
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, g¢ ka fituar & drejta né
mirébesim, pérvec rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave té garta nuk mund t& mos kishte pasur
dijeni pér té,

MNeni 10
Adnnistrinit

Administrator i shogerise eshte Harilla TRIFONI, i emeruar ne kete detyre per nfe afat
5 vjecar me te drejte riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem teo
shogerise.

Tagrat e pérfagésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tij, njoftohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Meni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabél té& shoqérisé;




¢) pergatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin

e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pir shpérndarjen e fitimeve, i

paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme tié shogtirisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit;

). raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve € posagme me réndési t¢ vecantd
pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

Adptinistratori eshte i detyruar té thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet

Kar: %

- sipas bilancit vietor apo raporteve (& ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té saj, propozon té blejs
nga nj¢ ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve to
shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara,

Administratori ka té drejte té kryeje té gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakonshém e

té jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqgéring pérpara té gjitha personave

fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo & huaj, autoriteteve shtetérore

Shgiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjvgésore t& gjitha shkalleve.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me 1@ tretét né

emér té shogérisé, né t¢ gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave gé ligji ia jep

shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t8 tretét népérmjet akteve ¢

jané né pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se & tretét e dinin ¢

akti i

administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin

kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit

nuk éshté prové e mjaftueshme.

Neni 12

Pergjegiesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligieve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Ortaku i Vetem qé 1 sjellin dém shogérisé,
i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshijen, pér té pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme 1€ detyrimit té
besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
administratori detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim ¢ né
interesin mé t& miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje 1 vecantd
ndikimit t& veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara ne kéto dispozita;




¢) té vlerésojé me pérgjegjési céshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té
interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shogérisé per
¢do veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisd
tregtare, me pérjashtim t€ rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té
Ln_fﬂrmﬁ‘cmm,\-'e pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté krver né mirébesim.

& Nése administratori vepr-:m né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
pr ute-blnnale, sipas pikave 1 ¢ 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé
slmq:‘éngﬁ démet, qé rrjedhin nga Imp'er;a e shkeljes, si dhe t'i kaime ¢do fitim personal
- Q€ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime & parregullta.
Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé
shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

4. N& ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar
t'i démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat ¢
ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon qé shogéria té vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes
financiare, duhej té parashikohej gé shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té
shlver detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 13
Vit Ernciar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

MNenild
Bilmnci 1 shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton
bilancin e paraqgitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene
zbritur humbijet e vitit te meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

MNeni 15
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel ¢
veprimtarise ekonomiko tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike té ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakul té vetem.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me sh




per nxjerrjen e rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike té ushtruara, té cilat eshte i detyruar ge tja paragese e dorezoje ne kohe
ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore qge ka,

Neni 16

Té ard hﬁr.art neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit té fondeve ligjore t& mesiperme
dhe t& afyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té
treteve, i, mbEren dhe i kalojne ne pronesi, ortakut te vetem té shogerise,
=)
'34

Ngui-l'? .
¥

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin ¢ saj;

b) me vendim té ortakut te veteny;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk éshté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 &€ nenit 43 & ligjit nr.9723, daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren ¢
likuidimit té shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo
dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne
likuidim e siper “.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né
giendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim t€ rasteve kur éshté nisur nj¢ proceduré
falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku i Vetem.

Nése Ortaku i Vetem nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t' drejtohet gjykatés, pér té caktuar
njé likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data ¢
emérimit té tij.

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvecse kur akti i emérimit
parashikon se ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtroné bashkérisht te
drejtat e detyrimet sipas kétij ligji. Likuiduesit mund té autorizojné njérin prej tyre té
kryejé veprime té njé kategorie té posagme.

Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen t& tretéve, né pérputhje me
pércaktimet e ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé ortakut dhe administratorit.

Nent 19
Té drejtat e detyrimet e likiduesit

1. Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e té gjitha veprimeve (& shoqérisé,
mbledhja e kredive té paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja ¢ pasurive té




shogérisé dhe shlyerja e kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit
605 té Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund té kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen ¢ njé
veprimi té papérfunduar.

3. Nése, né bazé té padive té ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “ Per

Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, likuiduesit vérejné se pasuria e shogérisé tregtare,
pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté e mijaftueshme pér pagesén e kityre
pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e Vi
kérkojné gjykatés pérkatise nisjen e procedurave té falimentimit.
Likuiduesr pérgatit njé bilanc té gjendjes s¢ shogérisé né castin e hapjes sé likuidimit
dhe.jé hilanc pérfundimtar né castin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nese
procedura e likuidimit zgjat mé shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu,
pasqyrat financiare vijetore t& shoqérisé. Bilancet né shogéring kolektive dhe
komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa né shogérité aksionare apo nga ato
me pérgjegjési té kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme. '

Neni 20
Pérfunding 1 likuadinit

Pas shpérndarjes sé aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shogérisé, ng¢
pérputhje me seksionin V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”.

Neni 21
Bashkinu

Dy ose mé shumé shoqéri mund té bashkohen népérmjet:

1. Kalimit té té gjitha aktiveve e pasiveve té njérés ose mé shumé prej shogérive,
qé quhen shogérité e pErﬂ‘dthura, té njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shogéria
pérthithése, né kémbim té aksioneve apo kuotave té késaj shogérie. Ky proces quhet
bashkim me pérthithje.

2. Themelimit té& njé shogérie té re, tek e cila kalohen té gjitha aktivet e pasivet ¢
shogérive ekzistuese, qé bashkohen né kémbim té aksioneve apo kuotave (& shogérisé
sé re. Ky proces quhet bashkim me krijim i njé shogérie té re.

MNeni 22
MNdarja

1. Njé shogéri mund té ndahet me vendim t& Ortakut te Vetem, duke transteruar
té gjitha aktivet e pasivet e veta né favor té dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo
té themeluara rishtazi. Shogéria qé ndahet, vlerésohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shogérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né
225 té ligjit 9901 date 14.04.2008.

3. Shogérité, gé fitojné pasurité e shogérisé gé ndahet, quhen shogéri pritése dhe
pérgjigien né ményré solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes sé shogérisé prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit ka
SI pasojé:




a) kalimin te shoqérité pritése té té gjitha aktiveve e pasiveve té shogérisé qé
ndahet, né pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes.
Ky kalim sjell pasoja pér marrédhéniet ndérmijet shogérive, si dhe pér paltt e treta;

b) bérjen e aksionaréve/ortakéve té shogérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké to
njé ose mé shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né
marréveshjen e ndarjes;

¢) vlerésimin e shogérisé gé ndahet si ¢ prishur dhe ¢regjistrimin e saj nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit, sipas seksionit V té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén I&nq}bttare té Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit,

Neni 23 >
Shuderrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit te saj né
shogéri aksionare

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat ¢ detyrimet, qé shogéria ka marré pérsipér
ndaj té tretéve.

MNeni 24
Baza Ligiore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut; do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji feter specifik ne Republiken e
Shgiperise.

MNeni 25
Mosntarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te
treteve, do te jete kompetente Gjyvkata Shgiptare.

Neni 26
Dispozita perfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbaijtje dhe vlera te njejta juridike, ne
giuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i
Shogerise tregtare “ HANKE KONSTRUKSION” sh.p.k., nenshkruhet ne t6 gjitha
kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e Hj orgjinale, autenticiteti i té ciles
vertetohet nga Noteri. '

ORTAKU 1 VETEM




REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTERISE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane;, édjtr-ﬁm-"date 10 Janar 2018 (dymije e tetembedhjete), perpara meje Noteres
Publike Blerina JLAVRAZI, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me adrese
Rr.” D'urresit"'fpalljm, u paraqit personalisht shtetasi me keto identitete

- z. Harilla TRIFONI, i biri i Nashos, i dtl.05.02.1960, lindur ne Vlore dhe banues ne
Tirane, ne adresen: Rr.” Don Bosko”, shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike dhe
per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit me numer 027642171
dhe numer personal GO0205263A, “ortak i wvetem “ i shogerise "HANKE
KONSTRUKSION" sh.p.k..

Me vullnetin e tij té lire e t& plote dhe té singerte ka redaktuar jashte kesaj zvre ne
giuhen shqipe, statutin e mesiperm dhe pasi e lexoi ate e nenshkroi pa verejtie duke
shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale te tij ne kete zyre, para meje Noteres.
Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ketij akt si
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh neni 55 i Ligjit nr. 7829, date
01.06.1994. “ Per Noterine “ ne Republiken e Shyiperise.
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